
DELIBERA DI GIUNTA N. 188 DEL 18-12-2023  -  PAG. 1  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 

COMUNE DI CASTELLALTO 
Provincia di TERAMO 
Via Madonna degli Angeli,  21 – 64020 Castellalto 

Tel. 0861/4441 – Fax 0861/444237 – C.F. 80004770675 – P.I. 00267060671 
e-mail: affarigenerali@comune.castellalto.te.it- Sito Internet:  www.comune.castellalto.te.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

L'anno  DUEMILAVENTITRE il giorno  DICIOTTO del mese di DICEMBRE alle ore 15:00,  presso  , 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte all'Ordine del Giorno. 
 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ne risultano PRESENTI n°    5 e ASSENTI n°    0. 

 
 

Assume la presidenza il Signor Rocci Aniceto in qualità di SINDACO, assistito dal 
SEGRETARIO  Dott.Ssa Tiziana Piccioni 
 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
  

-  Rocci Aniceto  SINDACO     P
-  SACCOMANDI DOMENICO  VICE SINDACO     P
-  PICONE SARA  ASSESSORE     P
-  MANELLI VALERIA  ASSESSORE     P
-  MONTICELLI MARCO  ASSESSORE     P

OGGETTO:OGGETTO:OGGETTO:
Concessione Patrocinio ed utilizzo circolo ricreativo di Casemolino per saggio natalizio di 
musica all'associazione musicale  NUOVA QUI TERNAPE di Villa Zaccheo. SEDUTA IN 
VIDEOCONFERENZA.

COPIACOPIACOPIA   CONFORMECONFORMECONFORME   ALL’ORIGINALEALL’ORIGINALEALL’ORIGINALE
per Uso Amministrativo e d’Ufficio

DELIBERAZIONEDELIBERAZIONEDELIBERAZIONE   DELLADELLADELLA   GIUNTAGIUNTAGIUNTA   COMUNALECOMUNALECOMUNALE
N° 188 DATA 18-12-2023

N°188 DEL 18-12-2023    



DELIBERA DI GIUNTA N. 188 DEL 18-12-2023  -  PAG. 2  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 04.05.2023, dichiarata immediatamente eseguibile,  
con la quale è stato approvato il  Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2023-2025 ai sensi 
dell’Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,  esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 10.05.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con la quale è stato approvato il Approvazione Bilancio di Previsione 2023-2025,  esecutiva ai 
sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 30.05.2023 (SEDUTA IN VIDEOCONFERENZA) 
con la quale è stato approvato il Piano delle Performance e il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-
2025, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la richiesta, acquisita al Protocollo dell’Ente in data  4/12/23 al n.  20449  inoltrata dall’Associazione  
musicale NUOVA QUI TERNAPE  di Castellalto  eper essa il Direttore artistico M° Angelo D’Ascenzo,  
allegata  al presente atto, intesa ad ottenere,  il Patrocinio, nonché l’utilizzo del Circolo Ricreativo sito a 
Casemolino per il saggio natalizio di musica  “Natale in Musica 2023” che si terrà  il  23/12/2023 a 
Casemolino meramente gratuita; 
 
CONSIDERATO che il saggio mira a stimolare l’interesse verso l’arte sonora e pertanto  è da ritenere 
puramente di carattere socio- ricreativo,  tenuto conto per altro, che trattasi di  ragazzi frequentanti , 
residenti sul territorio; 
 
CONCEDERE altresì la sede del Circolo ricreativo di Casemolino per il giorno richiesto 23/12/23; 
  
VISTA la Delibera del C.C. n. 6/2007, inerente le modalità e i criteri per la concessione di contributi, 
sovvenzioni patrocinio e benefici di altra natura; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
VISTI i pareri espressi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

 
CON VOTI UNANIMI, legalmente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 

Per quanto sopra descritto che qui deve intendersi  ritrascritta e che ai sensi della Legge 241/90 costituisce 
motivazione del presente atto: 
 
ADERIRE alla richiesta dell’ associazione NUOVA QUI TERNAPE di Castellalto, concedendo il Patrocinio, per 
l’organizzazione del saggio natalizio  “Natale in Musica 2023  ” che si terrà a Casemolino il  23/12/23; 
 
CONCEDERE per lo scopo i locali del Circolo Ricreativo di Casemolino per il 23/12/23; 
 
 SI FA OBBLIGO al Concessionario di: 

 attivare ogni possibile precauzione nell'uso di detto immobile, onde evitare il verificarsi di incidenti a 
persone e/o cose; 

 di non apportare modifiche e /o danni allo stesso e di attenersi a tutte le norme vigenti; 
 di riconsegnare i locali puliti e nello stato conservativo originario;  



DELIBERA DI GIUNTA N. 188 DEL 18-12-2023  -  PAG. 3  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 di munirsi di eventuali autorizzazioni, pareri o assicurazioni richiesti dai competenti organi di 
controllo sulle attività svolte; 

 
DARE MANDATO al Responsabile del settore Cultura per i successivi ulteriori  adempimenti, di propria 
competenza; 
 
Con separata ed unanime votazione, attesa l’urgenza, DICHIARA il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del Testo Unico, approvato con D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  



DELIBERA DI GIUNTA N. 188 DEL 18-12-2023  -  PAG. 4  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 
Pareri Espressi Ai Sensi Del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 

Sulla corrispondente proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49, il seguente 
parere da parte del Responsabile preposto all’istruttoria dell’atto: 

 
PARERE: Favorevole 
in ordine alla Regolarità Tecnica Il Responsabile del servizio Trosini Elisa 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
                                                      f.to Rocci Aniceto 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                  L'ASSESSORE ANZIANO 
f.to Dott.Ssa Tiziana Piccioni                                         f.to SACCOMANDI DOMENICO 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA N. 188 DEL 18-12-2023  -  PAG. 5  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 Per copia CONFORME all'originale 
  
Castellalto, li 04-01-2024 
                                                               IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 
                                                                  ________________________________ 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente deliberazione é stata pubblicata nel Sito Istituzionale di 
questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69), per 15 giorni 
consecutivi, dal 04-01-2024 al  19-01-2024

Castellalto, lì 04-01-2024
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott.Ssa Tiziana Piccioni

                                        

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18-12-2023, ai sensi dell'articolo 
134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267.

Castellalto, lì 18-12-2023
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott.Ssa Tiziana Piccioni

                                        


